
ECIS - ESTADÍSTIQUES COMARCALS I SECTORIALS (CS CCOO PV)

COMERÇ EXTERIOR (EXPORTACIONS i IMPORTACIONS) AL PAÍS VALENCIÀ NOVEMBRE 2009
Unitat: Milers d'euros

2009 Gen – nov 2008 % var Gen – nov 2009 2008 % var
01 Animals vius i productes del regne animal 255.659 232.957 9,7 580.036 619.342 -6,3
02 Productes del regne vegetal 2.564.849 2.645.619 -3 783.140 961.548 -18,5
03 Greixos i olis; productes del seu desdoblament; ceres 22.778 20.604 10,5 68.702 28.574 140,4
04 Productes alimentaris; begudes; tabac 574.517 582.497 -1,3 563.208 619.790 -9,1
05 Productes minerals 443.341 1.106.688 -59,9 2.504.581 4.569.114 -45,1
06 Productes de las indústries químiques o afins 1.259.838 1.433.046 -12 1.299.366 1.621.245 -19,8
07 Matèries plástiques, cautxú i les seues manufactures 532.211 557.753 -4,5 964.067 1.139.224 -15,3
08 Pells, cuirs i les seues manufactures 143.078 177.424 -19,3 242.346 323.007 -24,9
09 Fusta, suro i les seues manufactures 153.845 185.469 -17 197.154 353.561 -44,2
10 Paper, les seues matèries primeres i manufactures 185.894 211.654 -12,1 308.972 392.977 -21,3
11 Matèries tèxtils i les seues manufactures 520.546 636.434 -18,2 597.730 788.249 -24,1
12 Calçat; barreteria; paraigües; plomes artificials 763.364 913.471 -16,4 534.267 578.818 -7,6
13 Manufactures de pedra, ciment, etc.; ceràmica; vidre 1.807.407 2.373.235 -23,8 256.735 377.619 -32
14 Perles fines, pedres i metalls preciosos 40.827 18.862 116,4 55.269 32.775 68,6
15 Metalls comuns i les seues manufactures 632.163 846.814 -25,3 1.044.407 1.926.457 -45,7
16 Màquines i aparells; material elèctric 1.126.810 1.242.275 -9,2 2.053.463 3.606.492 -43
17 Material de transport 3.108.772 3.969.421 -21,6 1.924.342 2.678.056 -28,1
18 Òptica, fotografia i cinema; aparells de precisió 67.612 79.545 -15 293.240 234.779 24,9
19 Armes i municions 136 895 -84,7 23.940 32.652 -26,6
20 Mercanderies i productes diversos 473.970 611.438 -22,4 503.650 645.804 -22
21 Objectes d’art, de colecció o d’antiguitat 1.553 2.539 -38,8 1.984 4.233 -53,1
No classificats 212.591 89.182 138,3 29.566 45.312 -34,7
TOTAL 14.891.761 17.937.824 -16,9 14.830.165 21.579.626 -31,2
Font: Elaboració propia del Gabinet Tècnic de CS CCOO PV a partir de dades de l'IVE (Institut Valencià d'Estadística)

Exportacionsseccions Importacions



ECIS - ESTADÍSTIQUES COMARCALS I SECTORIALS (CS CCOO PV)

EVOLUCIÓ DE LES EXPORTACIONS AL PAÍS VALENCIÀ
TAXES DE VARIACIÓ INTERANUAL

Gen. 08 Feb. 08 Març 08 Abr. 08 Maig 08 Juny 08 Jul. 08 Ag. 08 Set. 08 Oct. 08 Nov. 08 Des. 08 Gen. 09 Feb. 09 Març 09 Abr. 09 Maig 09 Juny 09 Jul. 09 Ag. 09 Set. 09 Oct. 09 Nov. 09
15,9 16,4 -12,3 30,4 0,1 -8,2 17,1 -20 4,3 -17,2 -18,8 -19,1 -32,6 -31,8 -7 -28,3 -22,3 -6,7 -21,1 -11,9 -15,8 -2,7 8,5

Font: Elaboració propia del Gabinet Tècnic de CS CCOO PV a partir de dades de l'IVE (Institut Valencià d'Estadística)

Milers €
Taxa de variació 
interanual (%) Milers €

Taxa de variació 
interanual (%)

Gener 2009 1.316.987 -32,6 1.420.422 -35,4
feb-09 1.337.077 -31,8 1.303.448 -36,8
Març 2009 1.482.623 -7 1.297.398 -31,1
abr-09 1.335.525 -28,3 1.313.280 -42
Maig 2009 1.323.452 -22,3 1.240.020 -43,1
Juny 2009 1.409.420 -6,7 1.312.805 -38,4
Juliol 2009 1.418.509 -21,1 1.502.829 -25,9
ago-09 895.993 -11,9 1.103.480 -30,1
Setembre 2009 1.275.496 -15,8 1.411.299 -26,2
oct-09 1.458.510 -2,7 1.426.950 -24,2
Novembre 2009 1.638.170 8,5 1.498.234 3,7

Total any 2009 14.891.761 -16,9 14.830.165 -31,2

Exportacions Importacions
Gener-09 1.316.987 1.420.422
feb-09 1.337.077 1.303.448
Març 2009 1.482.623 1.297.398
abr-09 1.335.525 1.313.280
Maig-09 1.323.452 1.240.020
Juny-09 1.409.420 1.312.805
Juliol-09 1.418.509 1.502.829
ago-09 895.993 1.103.480
Set-09 1.275.496 1.411.299
oct-09 1.458.510 1.426.950
nov-09 1.638.170 1.498.234

Total any 2009 14.891.761 14.830.165

Evolució comerç exterior al País Valencià 

Exportacions Importacions

EVOLUCIÓ EXPORTACIONS DEL PAÍS VALENCIÀ
(Taxes Interanuals Gener 2008 - Novembre 2009)
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